２００９年度父母の会 臨時執行部会議事録
 日時： ２００9年１２月５日（土）午前 11:30～午後 2:00 場所： 補習校 父母の会室 出席者：マッコスカー、平松、藤本、姫野、田代、シュリマー、スペンサー（記）
 １．１月１６日の役員、委員本抽選の連絡方法について 電話：最初に携帯にかけ、次に家の番号にかける。 直接話すことができず、留守番電話にメッセージを残す場合は、このようにする--- “本日の補習校の抽選で役員（または、委員）に選出されました。詳細は、メールでご案内しますので、確認の上ご返信ください。”補欠の場合も、同様。 メール：メールは、父母の会からすぐに送信する 手紙：１６日の抽選で選出された人に対しては、委員、役員問わず、メール•手紙両方だす（メルアドが、わかりにくい、正確ではない場合があることを懸念）。

 電話連絡に使う電話機は、使ってもよいという執行部委員の携帯で行う。自分の電話番号を受信者にわからないようにするか、そのままわかるようにするかは、本人が決める。本日、出席者の全員が可能ということであった。それが難しい場合は、プリペイドの携帯という案もあった。
 ２．当選者へ送るメール、手紙について     意見をだしあい、たたき台を少し修正した。

 ３．調査票を集計するときのマークの仕方 蛍光ペンで、色分を行う。免除者の場合、右上かどを黄色に。立候補者の場合は、右側の手書きの部分のあてはまるところをピンクにする。
 以上